АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2019 г.                                                                                              № 285
Об объявлении открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок в границах муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области по нерегулируемым тарифам
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также руководствуясь Постановлением Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от   29.12.2018 № 655 «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования  рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области», Постановлением Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района от 29.12.2018 №652 «Об утверждении Требований к осуществлению регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области» и Постановлением администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 29.05.2019 №272 «Об утверждении Положения о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области по нерегулируемым тарифам».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить и провести открытый конкурс на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок в границах муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области (Маршрут муниципального сообщения «д.Б.Оёш- д.Подгорная- д.Чаус») по нерегулируемому тарифу (далее – открытый конкурс).
2. Утвердить конкурсную документацию к открытому конкурсу согласно приложению.
3.  Ведущему специалисту администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области (Морозовой Л.Ф.) обеспечить опубликование данного Постановления в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань «Муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава рабочего поселка Колывань

Колыванского района Новосибирской области                       Сурдина Н.Б.
УТВЕРЖДЕНА:

Приложение 1
к постановлению администрации

рабочего поселка Колывань

Колыванского района

Новосибирской области

от 05.06.2019 № 285
КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

на проведение открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок в границах муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области (Маршрут муниципального сообщения «д.Б.Оёш- д.Подгорная- д.Чаус») по нерегулируемому тарифу
Предметом открытого конкурса является право на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок в границах муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области (Маршрут муниципального сообщения «д.Б.Оёш- д.Подгорная- д.Чаус») по нерегулируемому тарифу. Номер Маршрута муниципального сообщения «д.Б.Оёш- д.Подгорная- д.Чаус» по реестру маршрутов муниципального сообщения в рабочем поселке Колывань №1.
На открытый конкурс выставляется лот:

	№ лота
	№ м-та
	Наименование маршрута
	Трасса движения
	Класс,

количество подвижного состава (пассажиро-вместимость)

	1
	1
	Маршрут муниципального сообщения «д.Б.Оёш- д.Подгорная- д.Чаус»
	в прямом направлении: остановка деревня Чаус, остановка деревня Подгорная, остановка улица Мира, остановка Аптека, остановка Больница, остановка Поссовет, остановка Редакция, остановка ТД Кривцов, остановка магазин Скорпион, остановка магазин Дарья, остановка деревня Б.Оёш.

	малый класс, 1 единица подвижного состава, количество мест 12-13

К участию в открытом конкурсе допускаются юридические лица, индивидуальные предприниматели, участники договора простого товарищества, соответствующие требованиям, предъявляемым к участникам открытого конкурса в соответствии со статьей 23 Федерального закона    от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», своевременно подавшие заявку и полный перечень документов, указанный в Положении о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области по нерегулируемым тарифам  (далее – Положение).

Заявки предоставляются претендентами, уполномоченными представителями по форме, утвержденной постановлением администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 29.05.2019 №272, в сроки, указанные в извещении о проведении открытого конкурса.

Заявка не должна содержать сведений о транспортных средствах, используемых на иных маршрутах и включенных в договор на диспетчерское обслуживание с организацией, осуществляющей автоматизированный контроль и управление движением на территории муниципального образования рабочий поселок Колывань, с даты окончания приема заявок на участие в открытом конкурсе, указанной в извещении о проведении открытого конкурса.
К заявке, предоставленной за подписью уполномоченного представителя претендента, должен быть приложен документ, подтверждающий полномочия представителя.

Заявка должна быть прошита, иметь сквозную нумерацию, подписана претендентом и скреплена печатью (при наличии).

Претенденты несут ответственность за достоверность сведений, предоставленных в заявке.
Заявка предоставляется организатору конкурса в запечатанном конверте, на котором указываются:

наименование открытого конкурса;

наименование претендента, подающего заявку, с указанием его юридического адреса (адреса места регистрации).

Заявки, поступившие по истечении срока приема заявок, указанного в извещении о проведении открытого конкурса, не принимаются и не рассматриваются.

Претендент вправе отозвать зарегистрированную заявку путем письменного уведомления организатора конкурса не позднее дня подведения результатов открытого конкурса.

Претенденты вправе обратиться к организатору конкурса с письменным обращением о разъяснении положений конкурсной документации.

В течение трех рабочих дней с даты поступления обращения организатор конкурса обязан направить в письменной форме разъяснения положений конкурсной документации.

Вскрытие конвертов с заявками осуществляется на заседании комиссии в течение одного рабочего дня, следующего за последним днем приема заявок.

Претенденты, подавшие заявки, и (или) их уполномоченные представители вправе присутствовать при вскрытии конвертов с заявками.

Решение комиссии о допуске к участию в открытом конкурсе принимается в течение пяти рабочих дней со дня вскрытия конвертов с заявками.

Решение оформляется протоколом, в котором указываются претенденты, допущенные к участию в открытом конкурсе, и претенденты, не допущенные к участию в открытом конкурсе (с обоснованием отказа).

Копия протокола размещается на официальном Интернет-сайте Администрации рабочего поселка Колывань не позднее семи рабочих дней со дня вскрытия конвертов с заявками.

Комиссия проводит оценку и сопоставление заявок в срок не более 20 календарных дней со дня вскрытия конвертов с заявками, за исключением случаев, когда комиссией принято решение о допуске одного претендента
к участию в открытом конкурсе.
Оценка заявок проводится в соответствии:

со шкалой для оценки критериев, утвержденной постановлением администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 29.05.2019 №272.

После сопоставлении заявок по каждому из критериев проводится суммирование баллов, полученных отдельным участником открытого конкурса, по всем критериям.

Каждой заявке присваивается порядковый номер в порядке уменьшения ее оценки (количества баллов, полученных после сопоставления заявок). Заявке, получившей высшую оценку, присваивается первый номер.

Победителем открытого конкурса признается участник открытого конкурса, заявке которого присвоен первый номер.

В случае, если заявкам нескольких участников открытого конкурса присвоен первый номер, победителем открытого конкурса признается участник открытого конкурса, заявка которого получила высшую оценку по сумме баллов за критерии количество дорожно-транспортных происшествий и опыт осуществления регулярных перевозок.

Если высшую оценку по сумме баллов за указанные критерии получили несколько заявок, победителем открытого конкурса признается участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, а при отсутствии такого участника – участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия.
Если высшую оценку по сумме баллов за указанные критерии получили несколько заявок, победителем открытого конкурса признается участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в подпункте 5.3.4 пункта 5.3 Положения, а при отсутствии такого участника – участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в подпункте 5.3.3 пункта 5.3 Положения.

Если заявкам нескольких участников открытого конкурса соответствует одинаковое значение критерия, указанного в подпункте 5.3.3 пункта 5.3 Положения, победителем открытого конкурса признается участник открытого конкурса, заявка которого поступила ранее других заявок на участие в открытом конкурсе.

Днем подведения результатов открытого конкурса считается последний день оценки и сопоставления заявок. Протокол результатов конкурса подписывается председателем, секретарем и всеми присутствующими                          на заседании членами комиссии в течение одного дня после дня подведения результатов конкурса.

Информация о результатах открытого конкурса размещается
на официальном Интернет-сайте Администрации рабочего поселка Колывань в течение двух рабочих дней с даты подписания протокола результатов открытого конкурса.

Победителю открытого конкурса организатором конкурса в срок
не позднее трех рабочих дней, следующих за днем подписания протокола результатов открытого конкурса, направляется уведомление о предоставлении транспортных средств на осмотр.

В случае, если только одна заявка была признана соответствующей требованиям конкурсной документации, уведомление о предоставлении транспортных средств на осмотр направляется участнику открытого конкурса, подавшему такую заявку, в срок не позднее трех рабочих дней, следующих
за днем подписания протокола результатов открытого конкурса.

В целях подтверждения наличия на праве собственности или ином законном основании транспортных средств, предусмотренных заявкой победителя открытого конкурса, осмотр транспортных средств осуществляется комиссией в срок не позднее 60 дней после получения уведомления (о времени и месте проведения осмотра победитель открытого конкурса уведомляет комиссию посредством письменного обращения к организатору конкурса).
В ходе осмотра транспортных средств участником открытого конкурса, в том числе признанным победителем открытого конкурса, членам комиссии предъявляются оригиналы документов, подтверждающих наличие на праве собственности или ином законном основании транспортных средств, предусмотренных заявкой. Копии указанных документов передаются членам комиссии для приобщения к акту осмотра транспортных средств.

Осмотр транспортных средств проводится на территории муниципального образования рабочий поселок Колывань не менее чем тремя членами комиссии.

Результаты осмотра оформляются актом осмотра транспортных средств, который подписывают члены комиссии, проводившие данный осмотр, и участник открытого конкурса (уполномоченное им лицо), предоставивший транспортные средства на осмотр.

В случае, если победитель открытого конкурса отказался от права на получение хотя бы одного свидетельства по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных заявкой, право на получение свидетельств по данным маршрутам предоставляется участнику открытого конкурса, заявке которого присвоен второй номер.

В случае, если участник открытого конкурса, признанный победителем открытого конкурса в порядке, установленном абзацем 3 пункта 5.8 Положения, отказался от права на получение хотя бы одного свидетельства  по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных заявкой, право на получение свидетельств по данным маршрутам предоставляется участнику открытого конкурса (из числа участников открытого конкурса, заявки которых соответствуют одинаковым значениям критерия, указанного в подпункте 5.3.3 пункта 5.3 Положения), заявка которого поступила следующей после заявки участника открытого конкурса, признанного победителем открытого конкурса в порядке, установленном абзацем 3 пункта 5.8 Положения.

Если участник открытого конкурса, которому предоставлено право на получение свидетельств об осуществлении перевозок по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам, отказался от права на получение хотя бы одного из свидетельств об осуществлении перевозок по данным маршрутам или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных заявкой, такой конкурс признается несостоявшимся и назначается повторное проведение открытого конкурса.

По результатам открытого конкурса организатор конкурса выдает свидетельства и карты маршрута сроком на пять лет в течение 10 дней с даты составления акта осмотра транспортных средств о наличии на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных заявкой на участие в открытом конкурсе.

Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, которым выдано свидетельство по результатам открытого конкурса, обязаны приступить
к осуществлению перевозок по маршруту №1 не ранее 01.07.2019 года.